
03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:00 b Ersatzverkehr mit Bus

Fallersleben 0:11
> fährt 5. Nov

0:03 ICE 657 Fahrplanänderungen
Berlin Ostbahnhof 1:25
> Haltausfall in Berlin Hbf
> 9. Nov nur bis Berlin Hbf

5

0:05 ICE 376
y h

Zusätzlicher Zug
Stendal Hbf 0:29 – Berlin-Spandau 1:02 – 
Berlin Hbf 1:12 Q
> fährt 21. Nov

5

0:14 RE 30
83538

Fahrtausfall
Hannover Hbf 1:11
> 5. Nov fällt der Zug aus.

4

0:18 RE 50
83588

Fahrtausfall
Braunschweig Hbf 0:38
> 5. Nov fällt der Zug aus.

8

0:24 b Ersatzverkehr mit Bus
Fallersleben – Weddel – Braunschweig Hbf 1:20
> fährt 5. Nov

5:00 — 6:00
5:38 ICE 571 Geänderte Unterwegshalte

Stuttgart Hbf 10:38
> 23. Nov kein Halt in Braunschweig Hbf, Hildesheim Hbf, 
auch Halt in Hannover Messe/Laatzen

1

5:55 RE 6 Ersatzverkehr mit Bus
Oebisfelde – Rätzlingen – Flechtingen – 
Haldensleben – Barleben – 
Magdeburg Hbf ZOB 8:03
> fährt Mo - Do

6:20 RE 6
80293
f

Zusätzlicher Zug
Oebisfelde 6:28 Q Magdeburg-Neustadt 7:25 – 
Magdeburg Hbf 7:30
> fährt Fr

9

6:42 ICE 71
y h

Zusätzlicher Zug
Braunschweig Hbf 6:58 – Hildesheim Hbf 7:20 – 
Göttingen 7:49 – Kassel-Wilhelmshöhe 8:15 – 
Fulda 8:45 Q Frankfurt (Main) Hbf 9:44 – 
Karlsruhe Hbf 11:09 – Basel SBB 13:10
> fährt 9. bis 21. Nov

1

6:53 ICE 946 Geänderte Ankunftszeit
Düsseldorf Hbf 10:11
> 16. bis 23. Nov Ankunft in Dortmund Hbf 9:25, 
Bochum Hbf 9:39, Essen Hbf 9:50, Duisburg Hbf 10:04, 
Düsseldorf Hbf 10:18

1

7:00 — 8:00
7:38 ICE 573 Geänderte Unterwegshalte

Stuttgart Hbf 12:38
> 23. Nov kein Halt in Braunschweig Hbf, Hildesheim Hbf, 
auch Halt in Hannover Messe/Laatzen

1



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:39 ICE 791
LH 3673

Fahrplanänderungen
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 11:51
> 9. bis 21. Nov fällt der Zug aus.
> 23. Nov kein Halt in Braunschweig Hbf, Hildesheim Hbf, 
auch Halt in Hannover Messe/Laatzen

1

8:40 ICE 73
y h

Zusätzlicher Zug
Braunschweig Hbf 8:58 – Hildesheim Hbf 9:20 – 
Göttingen 9:50 – Kassel-Wilhelmshöhe 10:12 – 
Fulda 10:45 Q Frankfurt (Main) Hbf 11:44 – 
Karlsruhe Hbf 13:09 – Zürich HB 16:00
> fährt 9. bis 21. Nov

1

8:48 RE 50
75556

Fahrtausfall
Braunschweig Hbf 9:10
> Sa fällt der Zug aus.

8

9:00
9:20 ICE 996 Fahrtausfall

Berlin Südkreuz 10:41
> Mo - Sa, vom 9. bis 21. Nov fällt der Zug aus.

5

9:20 ICE 676
y h

Zusätzlicher Zug
Stendal Hbf 9:47 – Berlin-Spandau 10:19 – 
Berlin Hbf 10:33 – Berlin Ostbahnhof 10:43 Q
> fährt 9. bis 21. Nov

5

9:38 ICE 575 Geänderte Unterwegshalte
Stuttgart Hbf 14:38
> 23. Nov kein Halt in Braunschweig Hbf, Hildesheim Hbf, 
auch Halt in Hannover Messe/Laatzen

1

9:48 RE 50
75558

Fahrtausfall
Braunschweig Hbf 10:10
> Sa fällt der Zug aus.

8

9:54 FLX 1249 Geänderte Unterwegshalte
Berlin Hbf 11:24
> Sa auch Halt in Berlin-Spandau, Ankunft in Berlin Hbf 11:17

3

10:00
10:34 ICE 774 Spätere Abfahrtzeit

Berlin Ostbahnhof 11:55
> fährt 16., 18. Nov

5

10:39 ICE 793
LH 3675

Fahrplanänderungen
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 13:51
> 9. bis 21. Nov fällt der Zug aus.
> 23. Nov kein Halt in Braunschweig Hbf, Hildesheim Hbf, 
auch Halt in Hannover Messe/Laatzen

1

10:40 ICE 75
y h

Zusätzlicher Zug
Braunschweig Hbf 10:57 – 
Hildesheim Hbf 11:20 – Göttingen 11:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 12:12 – Fulda 12:45 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 13:44 – 
Karlsruhe Hbf 15:09 – Zürich HB 18:00
> fährt 9. bis 21. Nov

1

10:48 RE 50
75560

Fahrtausfall
Braunschweig Hbf 11:10
> Sa, So fällt der Zug aus.

8



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:00
11:20 ICE 994 Fahrtausfall

Berlin Südkreuz 12:42
> 9. bis 21. Nov fällt der Zug aus.

5

11:21 ICE 474
h

Zusätzlicher Zug
Stendal Hbf 11:46 – Berlin-Spandau 12:19 – 
Berlin Hbf 12:33 – Berlin Ostbahnhof 12:43 Q
> fährt 9. bis 21. Nov

5

11:38 ICE 577 Geänderte Unterwegshalte
Stuttgart Hbf 16:38
> 23. Nov kein Halt in Braunschweig Hbf, Hildesheim Hbf, 
auch Halt in Hannover Messe/Laatzen

1

11:48 RE 50
75562

Fahrtausfall
Braunschweig Hbf 12:10
> Sa, So fällt der Zug aus.

8

12:00
12:36 ICE 795

LH 3677
Fahrplanänderungen
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 15:51
> 9. bis 21. Nov fällt der Zug aus.
> 3. Nov von  Gleis 1
> 23. Nov kein Halt in Braunschweig Hbf, Hildesheim Hbf, 
auch Halt in Hannover Messe/Laatzen

3

12:37 ICE 77
y h

Zusätzlicher Zug
Braunschweig Hbf 12:54 – 
Hildesheim Hbf 13:20 – Göttingen 13:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 14:12 – Fulda 14:44 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 15:44 – 
Karlsruhe Hbf 17:09 – Zürich HB 20:00
> fährt 9. bis 21. Nov

1

12:48 RE 50
75564

Fahrtausfall
Braunschweig Hbf 13:10
> Sa, So fällt der Zug aus.

8

12:52 ICE 940 Frühere Abfahrtzeit
Düsseldorf Hbf 16:10
> fährt nicht 9. bis 15. Nov

1

13:00
13:20 ICE 992 Fahrtausfall

Berlin Südkreuz 14:46
> 9. bis 21. Nov fällt der Zug aus.

5

13:21 ICE 78
h

Zusätzlicher Zug
Stendal Hbf 13:46 – Berlin Hbf 14:30 – 
Berlin Ostbahnhof 14:40 Q
> fährt 9. bis 21. Nov

5

13:38 ICE 579 Geänderte Unterwegshalte
Stuttgart Hbf 18:38
> 23. Nov kein Halt in Braunschweig Hbf, Hildesheim Hbf, 
auch Halt in Hannover Messe/Laatzen

1

13:48 RE 50
75566

Fahrtausfall
Braunschweig Hbf 14:10
> Sa, So fällt der Zug aus.

8



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:53 ICE 548 Geänderte Ankunftszeit
Düsseldorf Hbf 17:12
> 3. bis 8. Nov Ankunft in Essen Hbf 16:35, 
Duisburg Hbf 16:48, ô Düsseldorf Flughafen 16:58

1

14:00
14:39 ICE 797

LH 3679
Fahrplanänderungen
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 17:51
> 9. bis 21. Nov fällt der Zug aus.
> 23. Nov kein Halt in Braunschweig Hbf, Hildesheim Hbf, 
auch Halt in Hannover Messe/Laatzen

1

14:39 ICE 79
h

Zusätzlicher Zug
Braunschweig Hbf 14:54 – 
Hildesheim Hbf 15:20 – Göttingen 15:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 16:12 – Fulda 16:45 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 17:44 – 
Karlsruhe Hbf 19:09 – Zürich HB 22:00
> fährt 9. bis 21. Nov

1

14:48 RE 50
75568

Fahrtausfall
Braunschweig Hbf 15:08
> Sa, So fällt der Zug aus.
> Fr weiter nach Lengede-Broistedt 15:21 – 
Hildesheim Hbf 15:38

8

14:52 ICE 848 Frühere Abfahrtzeit
Düsseldorf Hbf 18:12
> fährt 3. bis 8. Nov

1

15:00
15:20 ICE 798 Fahrtausfall

Berlin Südkreuz 16:42
> 9. bis 21. Nov fällt der Zug aus.

5

15:21 ICE 76
y h

Zusätzlicher Zug
Stendal Hbf 15:46 – Berlin Hbf 16:30 – 
Berlin Ostbahnhof 16:40 Q
> fährt 9. bis 21. Nov

5

15:38 ICE 771 Geänderte Unterwegshalte
Stuttgart Hbf 20:38
> 23. Nov kein Halt in Braunschweig Hbf, Hildesheim Hbf, 
auch Halt in Hannover Messe/Laatzen

1

15:48 RE 50
75570

Fahrtausfall
Hildesheim Hbf 16:39
> Sa, So fällt der Zug aus.

8

15:53 ICE 546 Geänderte Ankunftszeit
Köln Hbf 19:41
> 3. bis 15. Nov Ankunft in Duisburg Hbf 18:48, 
ô Düsseldorf Flughafen 18:58

1

16:00
16:21 ICE 1544 Spätere Abfahrtzeit

Aachen Hbf 20:52
> fährt 3. Nov

1

16:21 ICE 1595 Spätere Abfahrtzeit
München Hbf 22:08
> fährt 3. Nov

1



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:24 ICE 1544 Spätere Abfahrtzeit
Aachen Hbf 20:52
> fährt 8. Nov

1

16:39 ICE 799
LH 3681

Fahrtausfall
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 19:51
> 9. bis 21. Nov fällt der Zug aus.

1

16:40 ICE 1171
y h

Zusätzlicher Zug
Braunschweig Hbf 16:57 – 
Hildesheim Hbf 17:20 – Göttingen 17:50 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 19:44 – 
Karlsruhe Hbf 21:09 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 22:17 – 
Basel Bad Bf 22:51 – Basel SBB 23:04
> fährt 9. bis 21. Nov
> 10., 17. Nov nur bis Freiburg (Breisgau) Hbf
> 11. Nov nur bis Basel Bad Bf

1

16:48 RE 50
75572

Fahrtausfall
Hildesheim Hbf 17:38
> Sa, So fällt der Zug aus.

8

16:52 ICE 846 Frühere Abfahrtzeit
Düsseldorf Hbf 20:10
> fährt 7., 8. Nov

1

16:53 ICE 846 Geänderte Ankunftszeit
Düsseldorf Hbf 20:16
> 3. bis 15. Nov Ankunft in Duisburg Hbf 19:48, 
ô Düsseldorf Flughafen 19:58, Düsseldorf Hbf 20:10

1

17:00
17:20 ICE 796 Fahrtausfall

Berlin Südkreuz 18:46
> 9. bis 21. Nov fällt der Zug aus.

5

17:21 ICE 74
y h

Zusätzlicher Zug
Stendal Hbf 17:46 – Berlin-Spandau 18:27 – 
Berlin Hbf 18:32 – Berlin Ostbahnhof 18:42 Q
> fährt 9. bis 21. Nov

5

17:38 ICE 773 Geänderte Ankunftszeit
Stuttgart Hbf 22:55
> 11. Nov Ankunft in Mannheim Hbf 22:01, 
Stuttgart Hbf 23:07
> 14. bis 17. Nov Ankunft in Stuttgart Hbf 23:13

1

17:48 RE 50
75574

Fahrtausfall
Hildesheim Hbf 18:38
> Sa, So fällt der Zug aus.
> Fr nur bis Braunschweig Hbf

8

18:00
18:36 ICE 995 Fahrtausfall

Frankfurt (Main) Hbf 21:40
> 9. bis 21. Nov fällt der Zug aus.

1



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:37 ICE 273
y h

Zusätzlicher Zug
Braunschweig Hbf 18:54 – 
Hildesheim Hbf 19:18 – Göttingen 19:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 20:13 – Fulda 20:45 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 21:44 – 
Karlsruhe Hbf 23:09
> fährt 9. bis 21. Nov
> 9. Nov weiter nach Freiburg (Breisgau) Hbf 0:25, 
Ankunft in Karlsruhe Hbf 23:20
> 16. Nov weiter nach Freiburg (Breisgau) Hbf 0:16

1

18:48 RE 50
75576

Fahrtausfall
Braunschweig Hbf 19:10
> Sa, So fällt der Zug aus.

8

18:50 FLX 1248 Geänderte Unterwegshalte
Mainz Hbf 23:00
> 15. Nov kein Halt in ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf, 
auch Halt in ô Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf

3

18:53 ICE 844 Geänderte Unterwegshalte
Köln Hbf 22:57
> Haltausfall in ô Düsseldorf Flughafen
> 4. Nov, 16. bis 23. Nov auch Halt in ô Düsseldorf Flughafen
> 4. Nov kein Halt in Bielefeld Hbf, Bochum Hbf, Essen Hbf, 
Ankunft in Hamm (Westf) Hbf 21:19, Dortmund Hbf 21:39, 
Duisburg Hbf 22:15, Düsseldorf Hbf 22:33
> 16. bis 19. Nov Ankunft in Dortmund Hbf 21:23, 
Essen Hbf 21:54, Duisburg Hbf 22:07, Düsseldorf Hbf 22:30
> 20. Nov Ankunft in Dortmund Hbf 21:36, Essen Hbf 22:02, 
Duisburg Hbf 22:16, Düsseldorf Hbf 22:35
> 21. Nov Ankunft in Dortmund Hbf 21:23, Essen Hbf 21:54, 
Duisburg Hbf 22:07, Düsseldorf Hbf 22:29
> 22. Nov Ankunft in Dortmund Hbf 21:23, Essen Hbf 21:51, 
Duisburg Hbf 22:05, Düsseldorf Hbf 22:33
> 23. Nov kein Halt in Bochum Hbf, Ankunft in 
Dortmund Hbf 21:22, Essen Hbf 21:51, Duisburg Hbf 22:05, 
Düsseldorf Hbf 22:24

1

19:00
19:20 ICE 794 Fahrtausfall

Berlin Südkreuz 20:42
> 9. bis 21. Nov fällt der Zug aus.

5

19:21 ICE 72
y h

Zusätzlicher Zug
Stendal Hbf 19:46 – Berlin-Spandau 20:20 – 
Berlin Hbf 20:30 – Berlin Südkreuz 20:40 Q
> fährt 9. bis 21. Nov

5

19:38 ICE 775 Geänderte Ankunftszeit
Frankfurt (Main) Hbf 22:44
> 22. Nov Ankunft in Frankfurt (Main) Hbf 22:55

1

19:48 RE 50
75578

Fahrtausfall
Braunschweig Hbf 20:10
> Sa, So fällt der Zug aus.

8



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:53 ICE 542 Geänderte Unterwegshalte
Köln Hbf 23:37
> 4. Nov kein Halt in Bielefeld Hbf, Ankunft in 
Dortmund Hbf 22:41, Bochum Hbf 22:54, Essen Hbf 23:03, 
Duisburg Hbf 23:20, ô Düsseldorf Flughafen 23:29, 
Düsseldorf Hbf 23:37, Köln Hbf 0:01
> 6. Nov kein Halt in ô Düsseldorf Flughafen
> 7. Nov kein Halt in Minden (Westf), Bielefeld Hbf
> 8. bis 14. Nov Ankunft in Köln Hbf 23:47
> 18. Nov Ankunft in Köln Hbf 23:43

1

20:00
20:03 ICE 643 Fahrplanänderungen

Berlin Ostbahnhof 21:27
> Haltausfall in Berlin Hbf
> 8., 9. Nov nur bis Berlin Hbf

5

20:14 RE 30
83530

Geändertes Zugziel
Hannover Hbf 21:11
> 7. Nov nur bis Lehrte
õ Ersatzverkehr von Lehrte nach Hannover Hbf ist 
eingerichtet.

4

20:19 ICE 574 Fahrplanänderungen
Berlin Ostbahnhof 21:40
> Haltausfall in Berlin Hbf
> 8. Nov nur bis Berlin Hbf

5

20:37 ICE 675
y h

Zusätzlicher Zug
Braunschweig Hbf 20:55 – 
Hildesheim Hbf 21:18 – Göttingen 21:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 22:12 – Fulda 22:44 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 23:44
> fährt 9. Nov

1



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:39 ICE 997 Zusätzliche Fahrtage
Kassel-Wilhelmshöhe 22:12
> fährt auch 16. Nov
> 7. Nov Ankunft in Göttingen 22:05, 
Kassel-Wilhelmshöhe 22:27
> 8. Nov Ankunft in Göttingen 22:08, 
Kassel-Wilhelmshöhe 22:30
> 10. Nov weiter nach Fulda 22:45 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:44 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 0:27 – 
Wiesbaden Hbf 0:57
> 11., 17., 18. Nov weiter nach Fulda 22:45 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:44 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 0:27 – 
Wiesbaden Hbf 0:59
> 12., 13. Nov weiter nach Fulda 22:55 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:53 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 0:27 – 
Wiesbaden Hbf 0:59
> 14., 16., 19. Nov weiter nach Fulda 22:45 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:44
> 15. Nov weiter nach Fulda 22:45 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:44 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf 0:25 – 
Wiesbaden Hbf 0:59
> 20. Nov weiter nach Fulda 22:49 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:46
> 21. Nov weiter nach Fulda 22:44 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:44

1

20:48 RE 50
75580

Fahrtausfall
Braunschweig Hbf 21:10
> 4. Nov fällt der Zug aus.

8



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:53 ICE 842
ICE 892

Geändertes Zugziel
Köln Hbf 1:19
> 3. Nov Ankunft in Dortmund Hbf 23:37, Essen Hbf 24:00, 
Duisburg Hbf 0:14, ô Düsseldorf Flughafen 0:24, 
Düsseldorf Hbf 0:32, Köln Hbf 0:56
> 4. Nov kein Halt in Bielefeld Hbf, Gütersloh Hbf
> 5. Nov Ankunft in Dortmund Hbf 23:36, Essen Hbf 24:00, 
Duisburg Hbf 0:14, ô Düsseldorf Flughafen 0:24, 
Düsseldorf Hbf 0:32, Köln Hbf 0:56
> 7. Nov kein Halt in Minden (Westf), Ankunft in 
Bielefeld Hbf 23:05, Gütersloh Hbf 23:16, 
Dortmund Hbf 0:01, Essen Hbf 0:28, Duisburg Hbf 0:41, 
ô Düsseldorf Flughafen 0:52, Düsseldorf Hbf 1:00, 
Köln Hbf 1:25
> 8., 10. Nov kein Halt in Minden (Westf), Gütersloh Hbf, 
Hamm (Westf) Hbf, Ankunft in Bielefeld Hbf 22:24, 
Dortmund Hbf 23:32, Essen Hbf 24:00, Duisburg Hbf 0:14, 
ô Düsseldorf Flughafen 0:24, Düsseldorf Hbf 0:32, 
Köln Hbf 0:56
> 9. Nov Ankunft in Köln Hbf 1:13
> 11. bis 14. Nov Ankunft in Dortmund Hbf 23:40, 
Essen Hbf 0:04, Duisburg Hbf 0:17, 
ô Düsseldorf Flughafen 0:29, Düsseldorf Hbf 0:37, 
Köln Hbf 1:04
> 15. bis 17. Nov nur bis Gütersloh Hbf
> 19. Nov Ankunft in Dortmund Hbf 23:36, Essen Hbf 0:01, 
Duisburg Hbf 0:14, ô Düsseldorf Flughafen 0:24, 
Düsseldorf Hbf 0:32, Köln Hbf 0:56
> 20. Nov kein Halt in Minden (Westf), Bielefeld Hbf, 
Gütersloh Hbf, Ankunft in Dortmund Hbf 0:09, 
Essen Hbf 0:34, Duisburg Hbf 0:47, 
ô Düsseldorf Flughafen 0:57, Düsseldorf Hbf 1:05, 
Köln Hbf 1:44
> 23. Nov kein Halt in Hamm (Westf) Hbf, Bochum Hbf

1

20:54 ICE 842
ICE 892

Spätere Abfahrtzeit
Köln Hbf 0:57
> fährt 6., 16., 21., 22. Nov
> 6. Nov kein Halt in ô Düsseldorf Flughafen

1

20:54 ICE 872 Spätere Abfahrtzeit
Köln Hbf 0:25
> fährt 22. Nov

1

21:00
21:04 ICE 945 Fahrplanänderungen

Berlin Ostbahnhof 22:34
> Haltausfall in Berlin Hbf
> 8. Nov nur bis Berlin Hbf 22:17

5

21:04 b Ersatzverkehr mit Bus
Fallersleben 21:15
> fährt 4. Nov

21:06 ICE 879 Frühere Abfahrtzeit
Kassel-Wilhelmshöhe 22:40
> fährt 22. Nov

1

21:14 ICE 70
y h

Zusätzlicher Zug
Berlin-Spandau 22:11 – 
Berlin Gesundbrunnen 22:34 Q
> fährt 19. Nov

5



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:14 RE 30
83532

Geändertes Zugziel
Hannover Hbf 22:11
> 7. Nov nur bis Lehrte
õ Ersatzverkehr von Lehrte nach Hannover Hbf ist 
eingerichtet.

4

21:18 RE 50
83582

Fahrtausfall
Hildesheim Hbf 22:08
> 4. Nov fällt der Zug aus.

8

21:20 ICE 792 Fahrplanänderungen
Berlin Ostbahnhof 22:42
> 9. bis 21. Nov fällt der Zug aus.
> Haltausfall in Berlin Hbf
> 8. Nov nur bis Berlin Hbf

5

21:23 ICE 70
y h

Zusätzlicher Zug
Berlin-Spandau 22:14 – Berlin Hbf 22:27 – 
Berlin Ostbahnhof 22:39 Q
> fährt 9. bis 21. Nov, nicht 19. Nov
> 14. Nov kein Halt in Berlin-Spandau
> 18. bis 20. Nov nach Berlin Gesundbrunnen 22:33, kein 
Halt in Berlin Hbf, Berlin Ostbahnhof
> 21. Nov Ankunft in Berlin-Spandau 22:28, 
Berlin Hbf 22:39, Berlin Ostbahnhof 22:49

5

21:38 ICE 879 Geänderte Unterwegshalte
Kassel-Wilhelmshöhe 23:12
> 8., 20. Nov Ankunft in Göttingen 23:07, 
Kassel-Wilhelmshöhe 23:29
> 19. Nov kein Halt in Braunschweig Hbf, Hildesheim Hbf, 
Ankunft in Göttingen 23:05, Kassel-Wilhelmshöhe 23:27, 
auch Halt in Hannover Hbf, Hannover Messe/Laatzen

1

21:48 RE 50
75582

Fahrtausfall
Braunschweig Hbf 22:10
> 4. Nov fällt der Zug aus.

8

22:00
22:03 ICE 645 Fahrplanänderungen

Berlin Ostbahnhof 23:27
> 4. Nov fällt der Zug aus.
> Haltausfall in Berlin Hbf
> 8. Nov nur bis Berlin Hbf 23:08

5

22:04 b Ersatzverkehr mit Bus
Fallersleben 22:15
> fährt 4. Nov

22:08 ICE 540 Geändertes Zugziel
Oldenburg (Oldb) Hbf 0:23
> 4. Nov Ankunft in Bremen Hbf 23:56
> 6. Nov Ankunft in Bremen Hbf 0:06, 
Oldenburg (Oldb) Hbf 0:38
> 21. Nov Ankunft in Bremen Hbf 0:03, 
Oldenburg (Oldb) Hbf 0:37
> 22. Nov Ankunft in Bremen Hbf 23:57, 
Oldenburg (Oldb) Hbf 0:38
> 23. Nov nur bis Bremen Hbf 24:00

1



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:14 RE 30
83534

Geändertes Zugziel
Hannover Hbf 23:11
> 7. Nov nur bis Lehrte
õ Ersatzverkehr von Lehrte nach Hannover Hbf ist 
eingerichtet.

4

22:18 RE 50
83584

Fahrtausfall
Hildesheim Hbf 23:08
> 4. Nov fällt der Zug aus.

8

22:19 ICE 572 Fahrplanänderungen
Berlin Ostbahnhof 23:40
> Haltausfall in Berlin Hbf
> 8. Nov nur bis Berlin Hbf

5

22:20 ICE 572 Spätere Abfahrtzeit
Berlin Ostbahnhof 23:41
> fährt 12. Nov

5

22:23 RB 36
80383

Fahrtausfall
Magdeburg Hbf 23:36
> Mo - Fr, vom 11. bis 22. Nov fällt der Zug aus.

9

22:23 RB 36 Ersatzverkehr mit Bus
Oebisfelde – Bösdorf – Rätzlingen – Wegenstedt – 
Flechtingen – Haldensleben 23:33
> fährt Mo - Fr vom 11. bis 22. Nov

22:26 ICE 645 Spätere Abfahrtzeit
Berlin Ostbahnhof 23:50
> fährt 22. Nov

5

22:35 ICE 572 Spätere Abfahrtzeit
Berlin Ostbahnhof 23:57
> fährt 19. Nov

5

22:56 ICE 572 Spätere Abfahrtzeit
Berlin Ostbahnhof 0:15
> fährt 20. Nov

5

23:00
23:04 ICE 947 Fahrplanänderungen

Berlin Ostbahnhof 0:26
> Haltausfall in Berlin Hbf
> 8. Nov nur bis Berlin Hbf, Ankunft in Berlin-Spandau 23:59

5

23:04 b Ersatzverkehr mit Bus
Fallersleben 23:15
> fährt 4. Nov

23:05 ICE 947 Spätere Abfahrtzeit
Berlin Ostbahnhof 0:27
> fährt 3., 4. Nov

5

23:14 RE 30
83536

Geändertes Zugziel
Hannover Hbf 0:11
> 7. Nov nur bis Lehrte

4

23:18 RE 50
83586

Fahrtausfall
Hildesheim Hbf 0:08
> 4. Nov fällt der Zug aus.

8

23:19 ICE 947 Spätere Abfahrtzeit
Berlin Ostbahnhof 0:41
> fährt 18. Nov

5



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:20 RB 36
80385

Fahrtausfall
Magdeburg Hbf 0:32
> Mo - Fr, vom 11. bis 22. Nov fällt der Zug aus.

9

23:20 RB 36 Ersatzverkehr mit Bus
Oebisfelde – Bösdorf – Rätzlingen – Wegenstedt – 
Flechtingen – Haldensleben 0:30
> fährt Mo - Fr vom 11. bis 22. Nov

23:22 ICE 947 Spätere Abfahrtzeit
Berlin Ostbahnhof 0:44
> fährt 7. Nov

5

23:23 ICE 790 Fahrtausfall
Berlin Ostbahnhof 0:54
> 8. bis 21. Nov fällt der Zug aus.

5

23:23 ICE 376
y h

Zusätzlicher Zug
Stendal Hbf 23:50 – Berlin-Spandau 0:27 – 
Berlin Hbf 0:41 – Berlin Ostbahnhof 0:56 Q
> fährt Mo, Di, Fr - So vom 10. bis 17. Nov

5

23:24 ICE 376
y h

Zusätzlicher Zug
Stendal Hbf 23:51 – Berlin-Spandau 0:27 – 
Berlin Hbf 0:41 – Berlin Ostbahnhof 0:56 Q
> fährt 8., 9., 13., 14., 18., 21. Nov
> 8. Nov weiter nach Berlin Gesundbrunnen 0:39, kein Halt 
in Berlin Hbf, Berlin Ostbahnhof
> 18. Nov weiter nach Berlin Gesundbrunnen 1:10, 
Ankunft in Berlin-Spandau 0:44, Berlin Hbf 0:54, kein Halt in 
Berlin Ostbahnhof

5

23:38 ICE 376
y

Zusätzlicher Zug
Stendal Hbf 0:02 – Berlin-Spandau 0:43 – 
Berlin Hbf 0:53 Q
> fährt 19. Nov

5

23:42 ICE 947 Spätere Abfahrtzeit
Berlin Ostbahnhof 1:04
> fährt 20. Nov

5

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
LH Lufthansa Express Rail
FLX FlixTrain

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Bus

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
ô Zug hält am Flughafen
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Verkehrstage

Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bahn.de/bauarbeiten
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 04.11.2024


